
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 7 «Звездочка»

ПРИКАЗ

28 .03. 2025 года
№ ~о/'-од

«О проведении Месячника
здоровья в 2025 году»

В целях популяризации знаний о здоровом образе жизни, привлечения
детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом,
формирования у обучающихся и воспитанников устойчивой мотивации,
активной жизненной позиции, ответственного отношения к своему
здоровью, на основании приказа отдела образования физической культуры
и спорта от 19.03.2025 № 04-02- 20/662 «О проведении Месячника
здоровья в 2025»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБДОУ ЦРР № 7 «Звездочка» с 01 апреля по 30 апреля
2025 года Месячник здоровья (далее Месячник здоровья).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Месячника
здоровья старшего воспитателя Скиба Е.В.

3. Воспитателю (Скиба):
3 .1 Разработать и утвердить план мероприятий в рамках Месячника

здоровья;
3 .2. обеспечить исполнение плана мероприятий в рамках Месячника

здоровья;
3.3 подготовить отчет о проведении мероприятий в рамках Месячника

здоровья до 05 мая 2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ ЦРР № 7 «Звездочка»

Левченко Ж.П.



Приложение к приказу
МБДОУЦРР№7

«Звездочка»
№~-ОД ОТ 28.03.2025 Г.

План проведения Месячника здоровья
в МБДОУ ЦРР № 7 «Звездочка»
с 01 апреля по 01 мая 2025 года

№ Наименование мероприятия Сроки Наименование :пветственные

п/ проведения организации/
1 место

проведение

1. Открытие Месячника 01.04.2025 МБДОУ воспитатели

здоровья ЦРР№7
«Звездочка»

2. Беседы о здоровом 01.04-04.04 МБДОУ воспитатели

питании с детьми всех ЦРР№7 групп

возрастных групп «Звездочка»

3. Конкурс детских 07 .04-11.04 МБДОУЦРР№7 воспитатели

рисунков: «Витамины «Звездочка» групп

я люблю быть здоровым
я хочу!»

4. Оформление уголков 11.04, МБДОУЦРР№7 воспитатели

здоровья во всех возрастных 14.04 «Звездочка» групп

группах «В здоровом теле -
здоровый дух»

5. Подвижные игры и 18.04 МБДОУЦРР№7 воспитатели

эстафеты на свежем воздухе «Звездочка»
совместно с родителями

6. Беседа: «Солнце, воздух 21.04 МБДОУЦРР№7 воспитатели

и вода - наши лучшие «Звездочка» групп

друзья!»
7. Рисунки на асфальте «Как 22.04 МБДОУЦРР№7 воспитатели

мы весело играем» «Звездочка» групп

8. Беседа: «Белые зубки - 24.04-30.04 МБДОУЦРР№7 воспитатели

красивая улыбка», «Звездочка» групп

«Микробы и зубная щётка»
и т.д.

9. Просмотр мультфильма 24.04-30.04 МБДОУЦРР№7 воспитатели

«Птичка Тари», «Звездочка» групп

10 Спортивный досуг «День 24.04-30.04 МБДОУЦРР№7 воспитател

Здоровью> «Звездочка» и групп


